РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ - УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта 2024 года

                         № 18
с. Игжей
О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА БРАТСКОМ ВОДОХРАНИЛИЩЕ
В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2024 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ИГЖЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на Братском водохранилище в  весенний  период  в границах Игжейского сельского поселения. Согласно Водного кодекса, Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановление Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст. 6 Устава Игжейского муниципального образования, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению  безопасности  людей 2024 года в границах  Игжейского сельского поселения (Приложение 1).
период  Братском водохранилище в весенний на
2. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на Братском водохранилище впериод 2024 года (Приложение 2). весенний
3. Рекомендовать специалисту ОГБУС «Управление социальной защиты  социального обслуживания населения по Усть-Удинскому району» информировать население сельского поселения о мерах безопасности по охране жизни людей на Братском водохранилище в весенний  период.

4.  Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей  на Братском водохранилище в весенний период   при администрации  Игжейского сельского поселения.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава администрации
Игжейского сельского поселения

                  И.М. Черкасова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Игжейского сельского поселения

от «06» марта 2024 года № 18
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации Игжейского

сельского поселения
_______________И.М.Черкасова
«__»____________ 2024 год

План мероприятий по обеспечению безопасности людей 2024 года в Границах Игжейского сельского поселения период   Братском водохранилище в весенний  на
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Создать комиссию при администрации Игжейского муниципального образования по контролю над выполнением мероприятий по охране жизни людей на водных объектах
	Глава поселения
	Март

	2.
	 Выставить знаки о запрете выхода людей на лед
	Специалист ЖКХ
	Март

	3.
	Информировать население сельского поселения об опасности выхода  на лед в период его разрушения.
	Специалист ЖКХ
Директор МКОУ
	Март, апрель

	4.
	Через СМИ, листовки информировать население по правилам поведения и мерам безопасности на льду.
	Специалист ЖКХ
	Весь период

	5.
	Через информационный источник «Вестник Игжея» доводить до населения поселения постановления на водных объектах на территории поселения
	Комиссия поселения
	 Март

	6.
	Организовать работу с многодетными и неблагополучными семьями по доведению правил безопасности в период разрушения льда на водных объектах, а также о недопустимости нахождения детей без присмотра взрослых вблизи водоемов.

	Специалист ОГБУ
	Март, апрель, май

	7.
	Принять меры по перекрытию

съездов на лед водных объектов

транспортных средств

вне официально открытых ледовых

переправ

	Глава поселения
	Март, апрель

Приложение № 2
к постановлению администрации

Игжейского сельского поселения

от «06» марта 2024 года № 18
Состав

Комиссии по мероприятиям обеспечения людей на водных объектах
в  весенний период 2024 года
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	телефон

	1
	Черкасова Ирина Михайловна
	Глава администрации Игжейского сельского поселения
	89027637062

	2
	Маслова Алёна Викторовна
	Директор МКОУ Игжейская СОШ
	89500807543

	3
	Суринова Ольга Петровна
	Специалист ЖКХ
	89148781004

	4
	Медведева Елена Георгиевна
	Специалист ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Усть-Удинскому району»
	89041173578

	5
	Складчиков Александр Георгиевич
	Водитель администрации
	89501026668